MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

                   PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA O EDITAL Nº 94, DE 15 DE

JUNHO DE 2018 - PROEN/PIBID

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ (IFPI), representado pela Pró-Reitoria de Ensino e a Coordenação Institucional do

PIBID, RESOLVE:

1 - Prorrogar até o dia 04/07/2018 o prazo das inscrições para seleção de alunos para o

Programa Institucional de Iniciação à Docência (PIBID/IFPI);

           2 -  Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no  referido Edital, conforme

apresentado abaixo:

CRONOGRAMA

DATAS Etapa

De 19/06 a 04/07/2018 (de 8h às 12h e de 14h às

18 h)

Inscrição dos candidatos.

05/07 a 06/07/2018 Avaliação dos candidatos

09/07/2018 Divulgação do resultado preliminar

10/07/2018 Período de recurso.

12/07/2018 Divulgação do resultado final

01/08/2018 Início das atividades do PIBID.

Teresina, 27 de junho de 2018

Assinado no Original

Laura Maria Andrade de Sousa

Pró-Reitora de Ensino-IFPI